

## פרשת-בראשית

ספרנו בקצרה על בריאת העולם: **ביום הראשון** ברא ה' את השמים ואת הארץ, את השמיים עשה מאש ומים מעורבים ואמר '**יהי אור**' ונהיה אור מאד חזק, וה' ראה שהאור הזה טוב לצדיקים שלומדים תורה, אבל אם מישהו ח"ו יעשה עבירה הוא לא יוכל לסבול את האור החזק הזה, לכן אחרי ששת ימי הבריאה שם את האור הזה לצדיקים בגן עדן. **ביום השני** ברא ה' את המלאכים, וראה שהשמיים שברא ביום ראשון אינם יציבים וגער בהם, ומפחד הגערה נתחזקו, והרקיע הבדיל בין המים שלמעלה למים שלמטה. **ביום השלישי** ראה ה' שכל העולם מלא מים ואנשים לא יוכלו לחיות כך, אמר למים שילכו לימים ואז ראו את היבשה, ועל היבשה ה' ברא צמחים ודשאים יפים ועצים שיתנו פירות, ויברכו בורא פרי העץ, וירקות שיברכו עליהם בורא פרי האדמה, ובשמים שיברכו עליהם בורא מיני בשמים. **ביום שלישי** ברא ה' גם את ה"גן עדן" וברא שם עצים ופירות משובחים וכן ענבים, ומהענבים ה' עשה יין מיוחד ושומר את זה לביאת המשיח שיעשו אז סעודה גדולה לצדיקים וישתו מהיין הנקרא 'יין המשומר'. **ביום הרביעי** ברא ה' את השמש ואת הירח, בתחילה היו שניהם אותו גודל והאירו חזק עד שבאה הירח לה' ואמרה לו שאי אפשר שגם השמש וגם הירח יהיו גדולים וביקשה שיקטין את השמש, כעס ה' על הירח והקטין אותה והוריד מהאור שלה, התחילה הירח לבקש על עצמה ראה ה' שהיא מתחרטת והוסיף לה את הכוכבים שיעזרו לה להאיר, ובביאת המשיח יסלח לה ה' לגמרי והיא תאיר כמו השמש. **ביום החמישי** ברא ה' בים כמה סוגים של דגים שיהיה מה לאכול בשבת, וכן עופות למצוות שילוח הקן ולקרבות, וגם ברא את הלוייתן והלוייתנה שהיו דגים גדולים מאד מאד, הלוייתנה אמרה ללוייתן נוליד הרבה דגים גדולים כמונו ונחריב את העולם, כעס עליה ה' כי רצה שהעולם יהיה ליהודים שילמדו תורה והרג הקב"ה את הלוייתנה ומלח אותה, ובביאת המשיח יתנו את זה לצדיקים לאכול, וגם ברא עוף שקוראים לו 'זיז שְׁדִי' ויש לו בשר מאוד משובח, וה' שומר אותו לסעודת הצדיקים בגן עדן. **ביום השישי** ברא ה' חיות ובהמות טהורות וטמאות ורמשים. כשכל העולם היה מוכן ה' אסף עפר מכל העולם ועשה מזה צורה של בובה גדולה ונפח באפו רוח והכניס בו נשמה וה'אדם הראשון' קם והחל לדבר וללכת, הסתכל 'אדם' סביבו וראה שלכל חיה ובהמה יש בן זוג ורק לו אין אישה, הרדים אותו הקב"ה והוציא ממנו עצם וברא מזה את האישה וכשהתעורר ראה אותה וקרא לה חוה. **ביום השביעי** שבת ה' מכל המלאכה, לכן ציוה עלינו ג"כ לשבות ולא לעשות מלאכות בשבת. הקב"ה הכניס את אדם וחוה לגן עדן והראה להם את כל העצים היפים והפירות המתוקים ונתן להם רשות לאכול וליהנות מהכל חוץ מעץ הדעת שמזה אסור להם לאכול כי זה יתן להם חשק לעשות עבירות, והיצר הרע התחפש לנחש שהיה לו רגלים גבוהות ובא לחוה ואמר לה שתאכל מעץ הדעת ואמרה לו שה' לא מרשה לגעת ולאכול מהעץ ודחף אותה ונגעה בעץ, אמר לה הנחש את רואה שלא קרה לך כלום עכשיו תאכלי קצת ותראי שלא יקרה לך כלום והיא אכלה מזה, אח"כ שכנעה גם את אדם לאכול מזה ואז הם קיבלו חשק לעשות עבירות, ה' בא לאדם ושאל אותו למה הוא אכל מהעץ, ענה אדם לה' שחוה נתנה לו, שאל ה' את חוה למה היא אכלה, ענתה שהנחש פיתה אותה, כעס ה' על הנחש ונתן לו כמה עונשים: חתך לו את הרגליים ומאז הולך על הבטן. ועוד עונש שכל מה שיאכל אפילו סוכריה טעימה ירגיש טעם של חול. ועוד עונש שהאנשים תמיד יזרקו לו אבנים על הראש. וה' העניש גם את חוה שלפני שתלד יכאב לה הבטן חזק, ואת אדם העניש ה' שיצטרך לעבוד קשה עד שיהיה לו אוכל, ואז ה' גירש אותם מגן עדן. ושם בפתח הגן עדן מלאכים שחורים עם חרבות בידיהם כדי שאדם וחוה לא יכנסו. אדם התחתן עם חוה ונולד להם בן ובת ולבן קראו קין, אח"כ נולד להם עוד בן עם שתי תאומות

ולבן קראו הבל, קין הגדול החליט להיות גנן ושתל צמחים ועצים, והבל היה רועה צאן ושמר על הכבשים ומהצמר עשה בגדים להורים שלו ולאחיו ואחיותיו ונתן להם לשתות מהחלב של הכבשים. פעם אחת החליטו קין והבל להביא קרבן לה', וקין הביא פירות רקובים וה' לא לקח את מנחתו, והבל הביא את הכבשים המובחרים ביותר ומיד ירדה אש מהשמים ולקחה את מנחתו, קין מאד נעלב שה' לא לקח מנחתו וכעס על הבל, ואמר לו שהוא אחראי על האדמה של כל העולם ואינו מרשה לו לעמוד על אדמתו, שאל הבל את קין האם אתה רוצה שאעוף באויר, אמר קין שזה רצונו, אמר לו הבל אם תחזיר לי את הבגדים שעשיתי לך מהצמר ולא תשתה יותר מהחלב של הכבשים שלי – אז אעוף באויר כרצונך... היצר הרע אמר לקין שיהרוג את הבל, וקין לא התגבר והרג את אחיו הבל, ה' שאל את קין היכן הבל (כי רצה שיחזור בתשובה) אבל קין עשה עצמו תמים ואמר לה' שהוא לא הבייביסיטר של הבל, וה' כעס מאד על קין וגער עליו שדמי אחיו צועקים מהאדמה, ונתן לו עונש להיות נע ונד, וגם שאחרי שבעה דורות יהרגו אותו. אח"כ נולדו לאדם וחווה עוד ילדים ונכדים ונהיה הרבה אנשים בעולם אבל הם לא עשו את רצון ה' רק עשו עבירות, וה' אמר למתושלח הצדיק שיחזירם בתשובה ולא שמעו בקולו.